DECRETO N°. 005/2009
SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de vagas de Enfermeiro no Edital de Concurso Público Nº. 008/2007 e dá outras providências.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei,
Considerando que no Edital de Concurso Público nº. 008/2007 há previsão para contratação de 10 (dez) vagas de Professor (a) com Licenciatura Plena;

Considerando que foram já foram acrescidas 04 (quatro) vagas de Professor com Licenciatura Plena, de acordo com o Decreto Nº. 002/2009;

Considerando que o número de vagas previsto no Edital de Concurso Público Nº. 008/2007, são insuficientes para o quadro;
Considerando a necessidade de contratação de Professor (a) com Licenciatura Plena no quadro de pessoal do Município, em razão de exigências legais do Projeto Político Pedagógico;

Considerando o disposto no art. 5º da Lei Municipal Nº. 479, de 22 de fevereiro de 2008,

RESOLVE
Art. 1º. Ficam acrescidas mais 02 (duas) vagas de Professor (a) com Licenciatura Plena no Edital de Concurso Público Nº. 008/2007, com fundamento no art. 7º da Lei Municipal Nº. 479 de 22 de fevereiro de 2008.
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, em 05 de Março de 2009.
______________________
NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal